MediClin ]
Schliisselbad Klinik MEDICLIN

Preisverzeichnis gliltig ab 1.November 2016

Unterkunftspreise

¢ Einzelzimmer (Beihilfe)
o0 Orthopadie

o AHB 119,00 €
o HV 109,00 €
o Geriatrie 169,00 €

Dusche, WC, Zimmer teilweise mit Balkon. Die Preise beinhalten zusatzlich die
vollstationdre Aufnahme als Selbstzahler inkl. Vollpension und Pflege. Die Arzt-
Behandlung, Medikamente, Diagnostik, Therapie, Internet und Telefon oder
anderweitigen gebuchten oder verfigbaren Leistungen werden gesondert abgerechnet.
Ein Behandlungsvertrag muss zwingend von Patient und Klinikleitung unterzeichnet

werden.

« Einzelzimmer (Beihilfe; Satz fir Sozialversicherte)

o0 Orthopadie

0o HV 125,12 €
o AHB 126,96 €
o Geriatrie 185,64 €

Dusche, WC, Zimmer teilweise mit Balkon. Telefon und TV gegen Gebduhr.
Vollstationdre Aufnahme als Selbstzahler inkl. Vollpension, Pflege, erforderliche zur
Behandlung indizierte Medikamente, Diagnostik und Therapie. Die Arzt- und
psychologische Behandlung werden gesondert berechnet (Standardtarif GOA).

Ein Behandlungsvertrag muss zwingend von Patient und Klinikleitung unterzeichnet

werden.

¢ Einzelzimmer (nicht beihilfefahig) 90,00 €
Dusche, WC, Zimmer teilweise mit Balkon. Telefon und TV gegen Geblhr.
Ubernachtung als Selbstzahler inkl. Vollpension. Ohne medizinische Leistungen. Rezepte

Uber Therapie-Verordnung kdnnen mitgebracht werden.

e Zuschlage

0 Einzelzimmer Komfort 10,00 € pro Tag
0 Einzelzimmer 25 gm? 15,00 € pro Tag
0 Einzelzimmer 36 gm? 35,00 € pro Tag

F\KAUFMAENNISCHER BEREICH\AUFNAHME\Dokumente\Preisliste giiltig ab 2016 11.doc V 2.1 21.11.2016 Seite 1 von 5



Preisverzeichnis giiltig ab 1. November 2016

Unterkunftspreise

¢ Begleitpersonen
Ubernachtung als Selbstzahler inkl. Vollpension und Nutzung der Klinikeinrichtungen wie
Sauna, Schwimmbad und hausinterne Veranstaltungen oder med. Vortrage.
Ohne medizinische Leistungen. Rezepte tber Therapie-Verordnung kdnnen mitgebracht

werden.

Zweites Bett im

o Einzelzimmer Je Ubernachtung inklusive Vollpension 65,00€
o Doppelzimmer Je Ubernachtung inklusive Vollpension 85,00 €
e Kurtaxe

Die Kurtaxe wird gemal der jeweils giltigen Satzung von Bad Peterstal-Griesbach

gesondert in Rechnung gestellt.

» Transfer vom Bahnhof
Gerne holen wir Sie vom Bahnhof Bad Peterstal ohne Aufpreis ab. Des Weiteren gelten
folgende Bestimmungen:
0 Pro Entfernungskilometer berechnen wir 1,00 €.
= Beispiel: Abholung Offenburg Bahnhof 35 km einfache Strecke
e Kostenpunkt 70,00 €

e Schwimmbad
Die Nutzung des Hallenbades (30°C), der Sauna und der Infrarot-Kabine ist in allen

Preisen inbegriffen.

e Sonstiges
Die Nutzung des hauseigenen Mineralwasserbrunnens und der Besuch der hausinternen

Veranstaltungen sind im Preis inbegriffen.
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Preisverzeichnis gultig ab 1. November 2016

Therapiepreise

(Hauspreise)

Bitte beachten Sie, dass unse re Hauspreise teilweise geringfiigig hdher

beihilfefahigen Erstattungspreise.

Medizinische Bader

Kohlesaurebad

Stangerbad

Vierzellenbad

Vollbad mit Zusatz

Wechselarm- oder FuRbad mit Zusatz
Zweizellenbad

Massagen

Bindegewebsmassage

Cervicale Extensionsmassage
Colonmassage

Kompressionsbandagierung einer Extremitat
Lymphdrainage GroRbehandlung/ 40
Lymphdrainage, Teilbehandlung/ 20
Medy-Jet

Reflexzonenmassage

Teilmassage

Unterwassermassage

Packungen

Heilluft
Moorkneten
Warmpackung (Thermopackung, Pelose)

Akupunktur
Inhalation
Lichttherapie
Elektrotherapie

Diadynamische Stréme
Interferenzstrom
lontophorese
Schwellstrom
Solux-Bestrahlung/Infrarot
Thermobandage
Ultrareizstrombehandlung
Ultraschalltherapie
Extensionsbehandlung

Zeitrahmen
in Min.

30
30
15
30
15
15

20
20
20

40
20
15
20
20
30

20
15
20

Abrechnung
nach GOA

10

10

20
20
20
20
20
20
20
20
15

26,44 €
27,04 €
1550 €
20,77 €
1550 €
15,50 €

24,84 €
19,39 €
19,39 €
15,16 €
46,80 €
31,32 €
5,00 €
19,39 €
19,39 €
33,05€

8,06 €
12,51 €
15,84 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
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Manuelle Mobilisation

Chirotherapie — durch Arzt

Krankengymnastik

Krankengymnastik

Krankengymnastik im Bewegungsbad — Einzel
Krankengymnastik im Bewegungsbad — Gruppe
Manuelle Therapie

Physiotherapie

Ergometertraining — Gruppe

Gerategestitzte Krankengymnastik
Gruppengymnastik — Sport

Gruppengymnastik im Bewegungsbad — Gruppe
Nordic-Walking

Gerategestitzte KG — Gruppe (MTT)
Gerategestitzte KG — Einzel

Venengymnastik

Waldlauf — Gruppe

Diatberatung

Diatetische Unterweisung
Kochkurs — Gruppe

Psychotherapie

Autogenes Training — Gruppe
Muskelentspannungstraining
Psychologisches Gesprach — Einzel
Qi Gong
Raucherentwdhnungstraining
Tiefenpsych., Psychotherapie — Einzel

Ergotherapie

Blroergonomie 2 x 45 Minuten
Einzelbehandlung — motorische Stérung
Funktionsanalyse / Erstgesprach
Hirnleistungstraining - Gedéachtnistraining
Hockergymnastik — Gruppe

Sozialdienst

Beratung

Abrechnung
nach GOA

30
30
30
30

30
30
30
30
30
30
30
30
30

30
120

60
30
20
30
20
50

90
30
30
60
30

30

27,36 €
30,47 €
18,00 €
38,12 €

9,00 €
27,36 €
12,06 €
18,00 €
12,06 €
12,06 €
27,36 €
12,06 €
12,06 €

30,00 €
30,00 €

11,50 €
11,50 €
31,00 €
11,50 €
31,00 €
92,50 €

63,40 €
31,70 €
31,70 €
14,40 €
6,20 €

29,50 €
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Kosteniibernahme durch lhre Krankenkasse
Einige private Krankenkassen versuchen womaglich, die Ihnen entstandenen Kosten gar nicht
oder nicht in voller Hohe zu erstatten. Gerne erteilen wir [hnen einen Kostenvoranschlag, mit dem

Sie schon vorab klaren kénnen, wie hoch Ihr Eigenanteil ist.

Unser Tipp:

Achten Sie als privat Versicherter darauf, dass lhre Versicherungsbedingungen keine Klausel
enthalten, die die Kostenerstattung fir Heilmittel in der Hohe begrenzt.

Fur den seltenen Fall einer rechtlichen Auseinandersetzung mit lhrer privaten

Krankenversicherung erhalten Sie weitere Informationen auf www.privatpreise.de

Sie sollten es sich wert sein

Es gibt Versicherungen, die Ihren Mitgliedern nahe legen, einen ,billigeren Anbieter* zu wéhlen.
Uberpriifen Sie mit Hilfe Inhrer individuellen Auswahlkriterien, wie zum Beispiel Wiederherstellung
Ihrer Lebensqualitéat, Absprache von Therapiezielen, individuellen Terminabsprachen, messbare
Ergebnisqualitat usw., ob Sie nicht moglicherweise mit dem billigeren Anbieter die teurere Lésung

wahlen.

Sie bestimmen, wie viel Ihnen lhre Gesundheit wert istl
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